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صفحه 3

 جهانگیر الماسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دولت ها به سینما به عنوان
  بنگاه اقتصادی نگاه کرده اند 

      سینمای ایران در یک موقعیت پارادوکسیکال قرار گرفته است 
     نسل گذشته سینما نسل»ما« بود نسل جدید نسل»من« است 

 جهش قیمت ارز بعید است

   احمد توکلی 
رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت 

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: گریز از فساد در مالیات ستانی 
 ضرورت معرفی جایگاه وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

جزئیاتی بیشتر درباره ماهواره نور ۳

   فعالیت ها و اظهارات 
 جمیله علم الهدی در کنار  همسرش
   سید ابراهیم رئیسی 
  به گونه ای بوده که گاهی حتی باعث  
  به حاشیه رفتن برنامه های
   رئیس دولت سیزدهم شده است
 نمونه آخرش حضور رئیس جمهوری 
در نیویورک است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

اخذ مالیات در کشورهای توســعه یافته بخش اعظمی از درآمدهای دولتی را 
تشکیل می دهد و در مجموع دریافت مالیات و هزینه کرد آن برای رشد اقتصادی 
و شفاف ســازی در این زمینه، نشانه ای از ســامت اقتصادی هر کشوری تلقی 
می شود که متاســفانه این رقم در ایران خوب نیست. هر چند اجرای طرح های 
مختلف مالیات در کشور تاکنون بارها به مجلس رفته است و نمایندگان و اعضای 
هیات دولت در باره آن به بحث پرداخته اند اما در لایه ها و سطوح دیگر و در گیرو 
دار بده بستان های گوناگون به فراموشی سپرده شده و مردم و همچنین دولت 
متضرر شــده اند و در این بین فقط اخذ مالیات از افراد شــناخته شده شاغل در 
نهادهای دولتی و برخی از نهادهای خصوصی اســتمرار یافته است. تغییر نظام 
مالیاتی کشور یکی از ضروریاتی به شــمار می آید که از سال ها پیش در مجلس 
و دولت به آن اشــاره شــده اســت اما به طور جدی به آن پرداخته نشده است. 
معافیت های مالیاتی گســترده و متنوع، تعیین نرخ مالیاتی متعدد، فقدان نظام 
جامع مالیاتی در حوزه شــناخت مودیان، کاهش زمــان پرداخت مالیات برای 
مودیان و... از جمله چالش های نظام مالیاتی کنونی تلقی می شــود که نیازمند 
توجه دولت جهت هوشمندســازی بر اســاس تکنولوژی های جدید است. اخذ 
مالیات از مودیان باید ضمن تاکید بر عدالت محوری بر مبنای ممانعت از فرارهای 
مالیاتی، جلوگیری از رانت و فساد در این حوزه، توجه به تولید و... صورت گیرد 
چرا که چنانچه به این موارد به طور جدی توجه نشود احتمال بروز فساد و کاهش 
انگیزه مردم در این راســتا افزایش می یابد و اعتماد مردم به بازرسان نیز کاهش 
می یابد.  در حال حاضر حــدود 64 درصد معامات مســکن در قالب معامات 
چرخشــی یعنی صورت نامطلوب معامات عملیاتی می شود و به عبارتی نه این 

معامات جایی ثبت می شود و نه جایی اطاع رسانی می شود و هم اینکه مالیاتی 
هم برای این مبالغ کانی که رد و بدل می شــود پرداخت نمی گردد. خریداران 
این مســکن ها به عنوان کالای ســرمایه ای حتی بدون اینکه به دیگران اجاره 
دهند فقط باعث ایجاد مشــکات برای مردم و اقتصاد در حال توسعه و حرکت 
ایجاد می کنند. این در حالی اســت که نرخ مالیات بر موارد مشابه ذکر شده در 
کشورهای دیگر مبالغ کانی است که در مقایسه با کشور ما قابل مقایسه نیست 
و وجود چنین شرایطی در کشــور یقیناً به وقوع عوارضی منتهی می شود که در 
صورت فقدان برنامه ریزی های اصولی به افت اقتصادی منجر می شود. در حالی 
که چنانچه اهرم نظارتی در این خصوص قوی باشد عاوه بر اینکه امکان وجود 
چنین مشکاتی کاهش می یابد بلکه با دریافت مالیات از این محل یا طرق مشابه 
بسیاری از مشکات در اجرایی شدن پروژه ها و معضل کسری بودجه حل خواهد 
شــد و همچنین فرصتی برای تعمیم هر چه بیشتر عدالت اجتماعی برای مردم 
فراهم می شود.  ساده سازی نظام مالیاتی به دلیل تاثیر آن بر افزایش اثربخشی و 
کارایی دستگاه مالیاتی موضوعی است که می تواند بسیاری از مشکات ذکرشده 
را حل وفصل کند؛ چراکه وجود قوانین پیچیده و مبهم عاوه بر افزایش هزینه های 
تمکین، احتمال بروز فساد را نیز افزایش می دهد. یکی از زمینه های بروز بسیاری 
از فرارهای مالیاتی، سیاســت های حمایتی در قالب گســترش معافیت هاست. 
به طورکلی نبایــد معافیت های مالیاتی برای بخش گســترده ای از فعالیت های 
اقتصادی و برای زمانی نامحدود درنظر گرفته شود؛ چرا که اگر اعطای معافیت ها با 
دقت لازم صورت نگیرد دولت برای کسب درآمد به گروه های دیگر فشار می  آورد. 
عاوه بر این موضوع، در هر نظام اقتصادی و مالیاتــی روش های مختلفی برای 
تعیین میزان مالیات ها وجود دارد. اعمال نرخ های متعدد مالیاتی می تواند راه های 
فرار مودیان مالیاتی را تسهیل کند. در هر صورت بازنگری جدی در ترجیحات، 
تخفیفات، معافیت ها و نرخ های مالیاتی از جمله شاخص هایی به شمار می آیند 
که باید با توجه به شرایط اقتصادی کشــور و نرخ تورم به آن پرداخت تا بتوان به 

تحقق درآمدهای مالیاتی امیدوار بود. 

آرمان ملی: سومین ماهواره بومی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی  با نام نور ۳ همزمان با 
ایام آغاز امامت حضرت ولی عصر)عج(  توسط ماهواره بر 
ترکیبی سه مرحله ای قاصد به فضا پرتاب و با موفقیت 
در مدار 4۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این ماهواره 
و ماهواره بر هر دو در سازمان تحقیقات سپاه طراحی و 
ساخته شده است. سپاه پاسداران انقاب اسامی پیش 
از این نیز ماهواره های نور ۱ و نور ۲ را توسط ماهواره بر 
قاصد به فضا پرتاب کرده است. سردار حسین سامی 
فرمانده کل سپاه انقاب اسامی در این زمینه بیان کرد: 
به پیروزی بســیار دل انگیز و موفقیت بسیار ارزشمند 
یعنی پرتاب ماهواره نجم )نور۳( به مدار زمین در ارتفاع 
حدود 4۵۰ کیلومتری از سطح زمین الحمدلله با موفقیت 
انجام شد و در مدار زمین قرار گرفت. سامی در ادامه 
اظهار کرد: طبیعتا ما از مجموعه دریافت ها و محصولاتی 

که این ماهواره از سطح زمین برداشت می کند و برای 
تکمیل نیازمندی های اطاعاتی سپاه منتشر می کند 
بهره مند خواهیم شد. سردار امیر علی حاجی زاده نیز در 
حاشیه پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور ۳ با بیان این که 
»تا پایان سال اگر برســیم دو پرتاب دیگر هم خواهیم 
داشت«، گفت: ان شاءالله با این روندی که پیش می رویم 
در آینده نه چندان دور، منظومــه ای از ماهواره ها را در 

مدار خواهیم داشت. 

  متفاوت از ماهواره های نور ۱ و 2
حسین دلیریان، سخنگوی سازمان فضایی ایران در 
پیامی در توییتر با اعام ایــن خبر اظهار کرد: ماهواره 
»نور۳« با ماهواره بر »قاصد« و توسط نیروی هوافضای 
ســپاه با موفقیت در مدار 4۵۰ کیلومتری زمین قرار 
گرفت. سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی 

هوافضای سپاه هم در گفت وگویی درباره پرتاب ماهواره 
نور۳ اظهار کرد: این ماهواره ساعت ۹:۳۰ پرتاب شد و 
در یک ساعت و نیم بعد که روی کشور ما بود بحمدا... 
ماهواره در این مدت به طور خودکار کاما پایدار شده 
اســت. وی درباره تفاوت های ماهواره نور۳ با نسل های 
قبلی خود گفت: آن فرآیندی که مــا در ماهواره نور۱ 
داشــتیم در نور۳ به صورت خودکار و بــه مدت یک 
ساعت انجام شده است و این نشان می دهد که تجربه 
و تخصص دانشــمندان ما در کنترل ماهواره بالا رفته 
است. جعفرآبادی با اشــاره به ماموریت ماهواره نور۳ 
یادآور شد: ماموریت این ماهواره سنجشی و شناسایی 
است و دوربینی که در آن استفاده شده نسبت به نور۲ 
تا دو و نیم برابر دقت عکس برداری بیشتری دارد و یک 
سری سنسورهای سیگنالی روی ماهواره نصب شده که 

متفاوت از ماهواره های نور۱ و ۲ است. 

ادامه یادداشت
یعنی همان طور که مثا وقتی عرضــه و ارائه کالاهایی 
مثل گوشت، تخم مرغ، لبنیات و هر چیز دیگری زیاد شود و 
نیاز جامعه را برطرف  کند، طبیعی است که قیمت متعادل 
می شود، افزایش قیمت شــدید نخواهیم داشت چون حرص و ولع 
جامعه جمع می شود. بنابراین اگر رشدی هم داشته باشد، رشدی 
طبیعی و بلکه کند خواهد بود ولی اگر متقاضی کالا زیاد باشد ولی 
عرضه کم باشد، خودش هم بازار سیاه به وجود می آورد و هم عاوه بر 
بازار سیاه رشد قیمت را از کنترل خارج می کند. ارز هم همین طور 
است. در شرایط کنونی کشور ارزهایی که در اثر فروش نفت از کانال 
دولت به دست می آید، با مجوز آمریکا فقط در مصرف دارو و کالاهای 
اولیه به کار برده می شود یعنی با آن دنبال خرید چیز دیگری نخواهد 
رفت و دیدیم هفت میلیــارد دلاری که نفت به کره جنوبی فروخته 
بودیم هم با کاهش روبه رو شد و نزدیک کمتر از شش میلیارد دلار 
به حســاب آمد که آن هم فقط برای خرید کالاهای اساسی و دارو 
بود. پس در اینجا کمبود ارز داریم و ارز حاصل از صادرات که بخش 
خصوصی انجــام می دهد و ارز حاصل از فــروش نفت که باز بخش 
خصوصی انجام می دهد، به چرخه دولت برمی گردد و دست دولت 

در هزینه کرد آنها باز است.
بنابراین ما وضعیت درآمد ارزی مان وضعیت مطلوبی نیست که 
انتظار داشته باشیم قیمت ارز کاهش پیدا کند و کمتر از مثا وضع 
موجود که الان نزدیک ۵۰ هزار تومان است به حدود چهار سال پیش 
برگردد. از طرف دیگر افزایش قیمــت کالاها و درنهایت تورم باعث 
کسری بودجه می شود. وقتی قیمت ارز افزایش پیدا نمی کند ولی 
هزینه های دیگر کشور افزایش پیدا می کند، متاسفانه دولت و به ویژه 
مجلس، بودجه را دائما افزایش می دهند به جای اینکه کنترل کنند، 
صرفه جویی کنند، افزایش بودجه می دهند و هزینه های جدیدی به 
دولت، مردم و بودجه تحمیل می شود. وقتی درآمد به دست نیامد، 
به آن عدم تحقق می گویند. یعنی پولی که در بودجه پیش بینی شده 
به دست نیامده و به کسری بودجه منجر می شود. در اینجا دولت دو 
راه دارد: یکی کار صحیح که همان کاهش بودجه اســت و دیگری 
همان کاری است که بیشتر دولت ها می کردند و وقتی کسری بودجه 
دارند، قیمت ارز را افزایش می دادند تا بتوانند کســری بودجه را با 
افزایش قیمت ارز تامین کنند. در این حالت طبیعی است که قیمت 

ارز افزایش پیدا می کند. 
ولی پیش بینی نمی کنم همانند جهشــی که در ســال گذشته 
داشت، جهش فراوانی داشته باشد مگر خدای ناکرده اتفاق نامناسبی 
رخ دهد در غیر اینصــورت افزایش قیمت خواهیم داشــت ولی نه 
افزایش قیمت فوق العاده بلکــه مثل همین روندی که در ظرف 4۰ 
سال گذشته داشته ایم. ما در ظرف 4۰ سالی که از انقاب می گذرد 
همیشه افزایش قیمت داشتیم که به صورت سالانه حدود ۳۰ درصد 
و در یک سال که 4۹/۵ )چهل ونه و نیم( درصد شد، بوده است. الان 
هم اگر اتفاق غیرمترقبه ای نیفتد شــرایط ارزی و افزایش قیمت ها 

خیلی جهشی و خارج از پیش بینی نخواهد بود. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه طی نشست با مدیران وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار کرد: باید در راستای معرفی و 
شناساندن ابعاد و ظرفیت های مختلف و جایگاه »وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی« در ســطح جامعه اقدامات گسترده تری 
صورت گیرد چــرا که ارتبــاط تنگاتنگی میان حوزه هــای کاری این 
وزارتخانه با دین و فرهنگ و تمدن وجود دارد. حجت الاسام محسنی 
اژه ای بیان داشت: حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
کشور ما از ظرفیت های بسیار بالا و متکثری برخوردار است و این حوزه 
می تواند مساعدت های شــایانی را به اقتصاد کشور و مقولات آموزشی 
و تربیتی داشته باشد. رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مقوله دیپلماسی عمومی نیز 
می تواند منشأ اثر باشد و اهمیت این موضوع با عنایت به پروژه دشمنان 
در ایران هراسی، بیشتر احساس می شود؛ در واقع حوزه میراث فرهنگی 
و گردشــگری قابلیت دفع شر دشمن را نیز داراســت. وی اظهار کرد: 
ضروری است زیرساخت های حوزه میراث فرهنگی و گردشگری را هر 
چه بیشتر و گسترده تر تقویت کنیم و بدانیم که سرمایه گذاری در این 
حوزه عواید فراوانی را نصیب کشور می کند. محسنی اژه ای تصریح کرد: 
به موجب قانون کلیه دستگاه ها موظفند از آثار و ابنیه تاریخی مرتبط با 
حوزه های کاری خود محافظت و صیانت کنند؛ بر همین اساس ضروری 
است وزارت میراث فرهنگی، ابنیه تاریخی مرتبط با کلیه دستگاه ها را 
احصاء کرده و فهرســت ناظر بر آن ها را در اختیار دستگاه قضائی قرار 
دهد تا مسئولان قضائی ذی ربط به عنوان مدعی العموم در موارد لازم، 
ورود مجدانه تری به مقوله تخریب ابنیه تاریخی داشته باشند. رئیس قوه 
قضائیه بیان داشت: به جهت انسجام و تسریع و تسهیل در پیشبرد امور 
حقوقی و قضائی مرتبط با حوزه میراث فرهنگی و گردشگری ضروری 
است تا برنامه های آموزشی مشترکی میان قوه قضائیه و وزارت میراث 
فرهنگی تشکیل شــود. رئیس قوه قضائیه اذعان کرد: معاونت حقوقی 
وزارت میراث فرهنگی در قبال پرونده هایی که له یا علیه این وزارتخانه 
در مراجع قضائی تشکیل می شود باید تدابیر مقتضی را از حیث متقن و 
مستند بودن ادله و دفاعیات در دستور کار قرار دهد و امور را به گونه ای 
تمشیت کند که در مواردی که ذی حق بودن وزارتخانه در جهت صیانت 
از میراث فرهنگی و ابنیه تاریخی و امور ناظر بر گردشــگری، مبرهن 
و مســلم اســت، قبل از صدور رأی نهایی، مراتب را برای اتخاذ راهکار 
مقتضی منتقل گرداند. وی تاکید کــرد: مطابق قانون هر گونه اقدامی 
به قصد خارج کــردن میراث فرهنگی یا ثروت هــای ملی ولو به خارج 
کردن آن نینجامد قاچاق محسوب و کلیه اموالی که برای خارج کردن از 
کشور در نظر گرفته شده است مال موضوع قاچاق تلقی و به سود دولت 
ضبط می گردد؛ همین تصریح قانونی بیانگر اهمیت حوزه کاری میراث 
فرهنگی است، لذا شما متولیان امر در این حوزه با جدیت پیگیر جامه 
عمل پوشاندن به این ظرفیت های قانونی در راستای صیانت و حفاظت 

از سرمایه ها و نفایس ملی باشید. 

 هحفص

۱۱

یاد  د  اشتسخــن روز

 دولت با توسل به عضویت ایران در سازمان ها و پیمان های 
جمعی درصدد است برای ناکامی های  اقتصادی خود در 

معیشت مردم پوستین بدوزد.

کفاف کی دهد این باده ها به مستی ما

نگاه بعضی از اقتصاددان ها این است که ارز یک کالاست 
مثل بقیه کالاهای دیگر و بحث عرضــه و تقاضا در آن 

مدخلیت دارد. 

 جهش قیمت ارز بعید است

 علی صوفی
دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه 9
آرمان ملی:   بسیاری از افراد جامعه با نام بابک زنجانی آشنا هستند. بازرگان و سرمایه داری که 
در نهایت حکم اعدام گرفت. زنجانی در ۹ دی ۱۳۹۲ بازداشت شد. محسنی اژه ای در آن مقطع 
گفت: »بابک زنجانی با توجه به مسائل و اتهامات وارده در هفته های اخیر از سوی مراجع قضائی 
بازداشت شد.« از سوی دیگر دســتگیری زنجانی یک روز پس از دستور حسن روحانی صورت 

گرفت که به دولتش گفته بود با فساد اقتصادی به خصوص در مورد کسانی که برای پرکردن جیب 
خود از تحریم ها سود برده اند، مبارزه کند. البته او هرگز نامی از بابک زنجانی نبرد، اما بافاصله 
بعد از این اظهارات این میلیاردر معروف بازداشــت شد. همچنین احمد توکلی مدعی است که 

»من وقتی ماجرای زنجانی را فهمیدم بافاصله عکس العمل نشان دادم. 

آرمان ملی:   خبر احتمال تغییــر در لایحه برنامه هفتم 
توسعه توسط کمیسیون تلفیق باعث ایجاد واکنش های 
مختلف در این خصوص شد که البته دوره های پیش نیز از 

آن فارغ نبود، چرا که به گفته کارشناسان تدوین و بررسی 
برنامه های بلندمدت درگیر بازی سیاسی، سهم خواهی و 

لابی گری دستگاه ها می شود. 

 »آرمان ملی« با توجه به شدت گرفتن هشدار مسئولان نسبت به حضور افغان ها در ایران
 به معضلات ریشه دار آن ها نگاهی انداخته؛ 

جان پدر کجاستی؟

»آرمان ملی« چگونگی عملیاتی شدن برنامه توسعه هفتم را بررسی می کند؛ 

برنامه هفتم توسعه،  درگیر سیاسی بازی شده است

صفحه 2

»آرمان ملی« طرح دوحه برای احیای توافق  وین را بررسی می کند

توافق بزرگ؛ خیلی دور خیلی نزدیک

صفحه 7

آرمان ملی:   میــز مذاکرات آینده کجاســت؟ این 
مهم ترین سوالی است که این روزها در ارتباط با پرونده 
هسته ای پرسیده می شود. قطر نقش تعیین کننده ای 
در مذاکرات مخفی و غیرعلنی ایران در اجرای توافق 
موقت به منظــور مدیریت تنش بین ایــران و آمریکا 

داشــت. برخی تحلیلگران معتقدند تا زمانی که میز 
مذاکرات در وین احیا نشود و اعضای ۵+۱ که نقشی 
جدی در حصول توافق ۲۰۱۵ داشــتند در آن سوی 
میز مذاکرات در برابر ایران ننشینند، امیدی به احیای 

برجام وجود ندارد.

       وزیر کشور از حضور 5 میلیون مهاجر افغانستان در ایران خبر داده
       یک نماینده مجلس گفته اگر دولت فکر عاجلی برای مهاجران افغان نکند، به زودی با چالش های امنیتی 

و اجتماعی ناگواری روبه رو خواهیم شد

    سردار حاجی زاده: در آینده نه چندان دور، منظومه ای از ماهواره ها را در مدار خواهیم داشت


